

Uutiset

Lindströmin kasvutarina ui tunnelmissa

Kirja: Sattuma on kuljettanut ministeriä tehtävästä toiseen.

Ari Helminen /
Utissuomalainen

Työministeri **Jari Lindströmin** (sin.) kirja etenee hyvää vauhtia. Tekstiä on kasassa reilut 50 sivua.
– Olen naputellut sitä aina välillä, kun into iskee päälle, Lindström kertoo.

Lindström kuvaa kirjaansa kasvutarinaksi. Hän kirjoittaa lapsuudestaan, koulusta, entisestä työstään Voikkaan pape-ritehtaalla ja välillä politiikasta. Siitä, mikä milloinkin nousee muistikuviiin.

Tarkoitus on kertoa elämäntarina näihin päiviin saakka, mitä kaikkea vuosien mittaan on tapahtunut.

– Tässä on tapahtunut niin paljon. Olen ollut politiikassa 12 vuotta, vuodesta 2006, ja ylikin, perussuomalaisten listalta vuoden 2011 vaaleissa eduskuntaan noussut Lindström sanoo.

Lindströmin mukaan yksi ajatus nousee ylitse muiden. "Näitä asioita ei ole suunniteltu". Sattuma on vienyt häntä tehtävästä toiseen.

Lindström kertoo, ettei hän koskaan suunnitellut lähtevänsä politiikkaan, asettuvansa valtuustoehdokkaaksi tai pyrkivänsä eduskuntaan.

– Vielä vähemmän ajattelin, että minusta tulee ministeri.

Lindström valittiin Kouvolan kaupunginvaltuustoon vuonna 2008. Hän toimi työ- ja oikeusministerinä pääministeri **Juha Sipilän** (kesk.) hallituksessa 29.5.2015–29.5.2017 ja sen jälkeen hän on kantanut työministerin salkkua.

Lindström kertoo tehneensä muistiinpanoja siitä saakka kun lähti politiikkaan. Lisäksi hän on pitänyt blogia.

– Aineistoa on valtavasti. On hämmäntävää käydä lukemassa omia blogejaan. Onko tämä minun kirjoittama, olenko ollut asioista tuota mieltä, Lindström naurahtaa.



Työministeri Jari Lindström.

Lindström kertoo kirjoittavansa kirjansa itse. Tietyin väliajoin hän lähettää tekstiä luettavaksi toimittajalle, joka auttaa ja opastaa häntä.

Kirja etenee tarinoiden kautta, joissa Lindström kuvaa sekä omia että muiden tunnelmia.

– Kirjoitan tarinaa ikään kuin juttelisoin jollekin. Pidän tätä lähestymistapaa mielenkiintoisempänä kuin sitä, mitä joku sanoi, Lindström sanoo ja jatkaa.

– Kerron kiky-prosessin (kilpailukykysojimus) alusta saakka. En kerro niinkään ehkä sitä, mitä joku sanoi. Kerron sen, miten eri ihmiset reagoivat asioihin, millainen ilme heillä oli, miten he puhuivat.

Kesämökki on Lindströmin mukaan paras kirjoittamispaikka, koska siellä on hiljaista ja saa olla rauhassa. Kukaan ei tule keskeyttämään ajatuksen juoksua.

Hän kertoo nyt ymmärtävänsä, miksi oikeat kirjailijat menevät piiloon kirjoittamaan.

– Nimeä en tiedä, mutta se syntyy ja kirjan pitää olla minun näköiseni, Lindström sanoo.

WSOY:n kustantamasta kirjasta ei tule vaalikirjaa, sillä se valmistuu ensi vuonna, huhtikuun eduskuntavaalien jälkeen.

HELSINKI

Puolustusministeri työvierailulle Israeliin

Puolustusministeri **Jussi Niinistö** (sin.) matkusti maanantaina keskiviikkoon asti kestäväälle työvierailulle Israeliin. Vierailua isännöi Israelin puolustusministeri **Avigdor Lieberman**. Ministerien on tarkoitus keskustella

maiden kahdenvälisistä suhteista, alueellisesta turvallisuustilanteesta, materiaaliyhteistyöstä sekä kriisinhallintaoperaatioista.

Niinistö tutustuu myös Jerusalemissa YK:n sotilastarkkailuoperaatio Untson päämajaan. Suomi osallistuu noin 20 henkilöllä operaatioon, jonka tehtävänä on muun muassa valvoa Israelin ja sitä ympäröivien arabimaiden keskinäisiä aseleposopimuksia.



Suomen mepit puuttuisivat passeilla keinotteluun

Korruptio: Konkreettiset keinot ovat EU:lla vähissä. Kansalaisuuden myöntämiseen halutaan yhteiset pelisäännöt.



VEIJO LINDGREN / LEHTIKUVA

Airiston Helmen huvilla ja Villa Ybbersnäsän pihapiiriä ilmasta kuvattuna Paraisilla. Keskusrikospoliisi teki alueella kotietsintöjä pari viikkoa sitten.

Antti Launonen / Utissuomalainen

Suomalaiset europarlamentaarikot haluavat suitsia muutaman EU-maan käytäntöä, jolla unionin ulkopuolinen voi ostaa kyseisen maan kansalaisuuden eli "kultaisen passin" pelkästään tekemällä maahan satojentuhansien eurojen sijoituksia. Asiantuntijoiden mukaan kultaiset passit mahdollistavat korruption ja rahanpesun.

Utissuomalainen kysyi suomalaisilta europarlamentaarikoilta, miten he suhtautuvat kultaisiin passeihin. Heiltä myös kysyttiin, mitä asialle tulisi EU-tasolla tehdä.

Kaikki suomalaismepit puuttuisivat kohutettuun järjestelmään. Käytäntöön halutaan yhteiset pelisäännöt ja valvontaa.

Turunsaaristossa poliisin operaation kohteeksi päätyneen Airiston Helmen pääomistajalla on *Italehden* tietojen mukaan sekä Venäjän että Maltan kansalaisuus. Sen myötä hänellä on kaikissa EU-maissa samat oikeudet kuin EU-kansalaisilla.

Poliisi ei ole kertonut, että se epäilisi omistajaa rikoksista. Sen sijaan poliisi vangitsi tapaukseen liittyen kaksi muuta miestä.

Nils Thorvalds (r.) ja Pirkko Ruohonen-Lerner (ps.) ovat jäsenenä TAX3-tutkimusvaliokunnassa, joka yrittää selvittää, miten paljon unionin jäsenmaissa liik-

kuu pimeää rahaa.

Thorvalds kertoo maininneensa Airiston Helmi -tapauksesta valiokunnassa.

- Vaikka asia on vakava, kaikki puhkesivat nauramaan. Tapaus on niin tyypillinen.

Thorvaldsin mukaan EU:n rahanpesudirektiivien uudistamisen yhteydessä tullaan esittämään, että kultaiselle passille pitää saada säännöt.

Parlamentaarikot pitävät hyvänä oikeuskomissaari Vera Jourovan lupausta, että komissio tutkii asiaa jo tämän syksyn aikana. Suomalaismeppien mielestä EU:n pitäisi luoda läpinäkyvät kriteerit kansalaisuuden hakijoille.

Moni kuitenkin mainitsee, että EU:n on hankala puuttua käytäntöön, koska kansalaisuuden myöntäminen on jäsenmaan omissa toimivallassa.

Liisa Jaakonsaaren (sd.) mukaan keinoja on, mutta paljon riippuu poliittisesta tahdosta.

- Veronkierron suhteen käytettiin vuosikautia samaa "EU:lla ei ole toimivaltaa" -argumenttia.

Suomalaismepit korostavat myös

Vaikka asia on vakava, kaikki puhkesivat nauramaan.

Europarlamentaarikko Nils Thorvalds

Euroopassa pestään venäläistä rahaa

Antti Launonen / Utissuomalainen

Transparency Finlandin puheenjohtajan Jaakko Korhosen mukaan kultaiset passit ovat ratkaiseva avain rikollisessa ketjussa, jolla erityisesti venäläistä rahaa saadaan ujutettua Eurooppaan.

- Siihen liittyy miljardien eurojen tuonti EU:n alueelle, vaikutusvallan ostaminen, maa-kaupat ja rahanpesu. Näin väärinkäytetään eurooppalaista vapautta.

Korhonen pitää ongelmana nimenomaan venäläisen rahan siirtymistä EU:n alueelle. Yksin Danske Bankin kautta venäläiset ovat tuoneet Eurooppaan 200 miljardia euroa.

- Heillä (venäläisillä) pitää olla täällä ihmisiä, joilla on eurooppalainen kansalaisuus ja jotka pystyvät käsittelemään rahoja.

Korhosen mukaan operaatioilla yksityistetään venäläistä kansallisuusomaisuutta.

- Nämä ovat historiallisia omaisuudensiirtoja ja kärsijöinä ovat sekä eurooppalaiset että Venäjän kansa.

Britannian Transparency teki tutkimuksen vaikutusvallan ostamisesta pestyllä rahalla. Esiin nousi kolme valtiota: Venäjä, Azerbaidzhan ja Bahrain.

- Ilmeisesti Azerbaidzhanin kautta kulkeva raha tulee

Venäjältä. Bahrainin yhteydessä puhutaan islamilaisesta globalisaatiosta ja Lähi-idän politiikasta, Korhonen sanoo.

Hänen mukaansa on merkkejä, että samanlaisia metodeja käytetään myös muun muassa Kiinassa, Intiassa ja Afrikan maissa.

Korhonen pitää luonnollisena, että kaikki asiat eivät kuulu keskitetysti EU:lle, vaan asioista päätetään kansallisesti. Tätä ei kuitenkaan saa Korhosen mukaan käyttää syynä olla tekemättä mitään.

- On ratkaisevan tärkeää, että asia nostetaan esiin.

Liikkuvuuden rajoittaminen EU:n sisällä ei ole Korhosen mukaan ratkaisu.

- Sahaamme omaa oksamme, jos lähemme heikentämään oikeusvaltiota.

Transparency International julkistaa keskiviikkona Brysselissä kannanottonsa kultaisiin passeihin. Samalla järjestetään paneeli, johon osallistuu europarlamentin jäseniä.

Järjestö vaatii, että tällä hetkellä kultaisia passeja myöntävät maat kertovat läpinäkyvästi oman maansa viranomaisille, ketkä passeja ovat saaneet.

Transparency International on poliittisesti riippumaton ja voittoa tavoittelematon yhdistys, jonka tarkoituksena on ehkäistä korruptiota ja edistää läpinäkyvyyttä.

Kultainen passi

Satojentuhansien eurojen sijoitukset

■ Kultainen passi on sijoittajille luotu järjestelmä, jolla henkilö saa oikopolun EU-maan kansalaiseksi.

■ Julkisuudessa olleiden tietojen mukaan esimerkiksi Maltan kansalaiseksi hakijan pitää sijoittaa 650 000 euroa maltalaiseen rahastoon ja hankkia maasta asunto, jonka vuokrat on vähintään 16 000 euroa.

■ Puolison ja alaikäisen lapsen maksu on 25 000 euroa ja täysi-ikäisen lapsen ja vanhemman tai isovanhemman maksu 50 000 euroa.

■ Lisäksi hakijan pitää sijoittaa viiden vuoden ajaksi vähintään 150 000 euroa Maltan hallituksen hyväksymiin osakkeisiin ja obligaatioihin.

■ Transparency Internationalin mukaan varsinaisia kultaisia passeja myöntävät tällä hetkellä Malta, Kypros ja Bulgaria. Unkari on luopunut käytännöstä. Lisäksi erilaisia ohituskaistoja sijoittajille on ainakin Itävallalla, Kreikalla, Latviassa, Liettualla, Monacolla, Portugalilla, Espanjalla, Sveitsillä ja Britannialla.

MARKKU ULANDER



Maria Guzenina.

Guzenina huolissaan Euroopan neuvoston tilanteesta

Helsinki STT

Kansanedustaja **Maria Guzenina** (sd.) on huolissaan Euroopan neuvoston tilanteesta. Guzenina toimii Suomen valtuuskunnan puheenjohtajana Euroopan neuvoston parlamentaarisessa yleiskokouksessa tällä viikolla Strasbourgissa.

Euroopan neuvosto on ajautunut taloudellisiin vaikeuksiin, koska suurimpiin rahoittajiin kuulunut Venäjä ei ole maksanut jäsenmaksujaan helmikuun 2017 jälkeen. Venäjä jäädytti maksut vastalauseena yleiskokouksen vuosien 2014 ja 2015 päätöksille, joilla rajoitettiin maan parlamenttivaltuuskunnan osallistumisoikeuksia Krimin miehityksen johdosta.

Neuvosto ei kärsi Guzeninan mukaan vain talusongelmista.

- Systemaattinen järjestön perusarvojen sivuuttaminen ja ihmisoikeustuomioistuinten tuomioiden täytäntöönpanematta jättäminen ovat jo kestävämmällä tasolla. Myös vaali- ja maamonitorointityö on hankaloitunut, Guzenina kirjoittaa tiedotteessaan.

Suomesta tulee Euroopan neuvoston ministerikomitean puheenjohtaja marraskuun lopussa. Puolivuotisen puheenjohtajakauden aikana juhliitaan neuvoston 70-vuotisjuhlaa.

Guzeninan mukaan pessimistisimmät pohtivat jo tuleeko järjestö näkemään 80-vuotisjuhlapäiväänsä. Hän luonnehtii tämän viikon yleiskokousta kriisikokoukseksi.

- Euroopan neuvosto on historiansa suurimmassa poliittisessa, taloudellisessa ja oikeudellisessa kriisissä, Guzenina kirjoittaa.

Vuonna 1949 perustettu Euroopan neuvosto on maanosan vanhin ja laajin poliittinen yhteistyö- ja ihmisoikeusjärjestö. Sen perustehtävänä on ihmisoikeuksien, moniarvoisen demokratian ja oikeusvaltioperiaatteen turvaaminen ja kehittäminen. Neuvostolla on 47 jäsenmaata. Euroopan maista vain Valko-Venäjä on ulkopuolella.